si quo delectentur et non inueniunt miserū quo sustententur. Inquit beatus **Bernhardus** in quodam sermone. Septimo dissuadet hoc voluptatum vanitas. **Ecclesiastes** duodecimo. Adolescentia et voluptas vana sunt. Vanū est quod non confert plenitudinem continenti. Unde **Hieronimus** dicit in quadam epistola. Semper voluptas famem sui habet. ac trasacta non satiat. Dinc dicitur **Ecclesiastes** pmo. Non satiatur oculus visu. nec auris auditu. Ubi dicit **Hugo**. Q totus mund⁹ non sufficit cordi humano. nec cor humanum sufficit toti mundo. Omnis enim sanitas omnis pulchritudo. omnis iocūditas rerū conditarū afficere potest cor humanū satiare non potest. nisi illa dulcedo ad quā factū est. Juxta illud **Grego**. in moral. xij. ante finem. quia ad deū appetendū anima facta est. iure ei non sufficit quicq; de⁹ non est. **Hec ille.** Octauo dissuadet hū puritas voluptatis. Nam vt dicit **Boetius** tertio de consolatione. dulcedo humane felicitatis multis amaritudinibus respersa est. Et quibus omnibus patet q; qm q; bene considerauerit cōditiones huius miserabilis voluptatis resiliet ab eis. Juxta illud **Psalm. iij.** Omnis qui te viderit resiliet a te.

¶

Dixi tertio q; circa repressio- nem carnalis voluptatis attendenda est eius peruersitas nociua. Sunt autem multa nocumenta istius miserabilis voluptatis. Est enim hoc viciū effeminatiū potentie virilis. Secūdo est accumulatiū doloris et displicentie singularis. Tertio obfuscat. vñ decoris et sapientie salutaris. De primo patet hoc in **Sampson** **Judicij. xij.** Qui pro eo q; dormiuit in sinu Dalide vxoris. per quaz significatur voluptas carnalis. extecccatus est. Refert **Quidius. xv.** **Perthamozphoseos.** de fonte salinacio. quia talis virtutis erat q; seuz abstulit viro qui se balneauit in illo. Isto modo est de voluptate. Nam si homo virilis balneat se in delictijs voluptatis effeminabitur et mollietur et animositatem amittet. Unde narrat **Valerius** libro primo. q; **Cornelius scipio** misus ad hispaniā eo momēto q; intravit castra edicte vt oīa q; causa voluptatis cogata

erant auferrent et submouerent. Unde si
 mul et semel duo milia scortorum legunt ab
 ille ab exercitu romanorum. **Q**ui prudens pri
 ceptus qui sic prouidit suis exercitiis amo
 uendo voluptatem. que milites fortissimos
 effeminat ut agnos. Refert enim **Valerius**
 libro quinto. capitulo primo. de **Danibale** duce
Carthagine. quem mulier quedam pro
 ditiose romanis tradidit occidendum. **Ca**
 pania inquit luxuria inuictum **Danibalem**
 armis complexa vincendum Romano mili
 ti tradidit. Unde fingit **Quidius** de arte
 amandi libro secundo. **Q**ui **Dars** qui deus
 est bellantium cum venere captus fuit vxo
 re vulcani. inuisibilibus carthenis. et omnibus
 dijs celestibus in derisionem ostensus.
Lui historie alludens **Hieronimus** ad
Ruffum de vxore non ducenda. dicit. **Dars**
 qui cum bellantium deus dici meruit pro
 pter eius maximam strenuitatem nihil sibi
 metuens a vulcano ligatus est cum vene
 re inuisibilibus carthenis. sensibilibus tamen.
Doc autem ad applausum feminarum et cele
 stium curie derisum vult dicere quod vulcanus
 fecit carthenas occultas. quas non prouidit
 vxor eius. et posuit eas in lecto. in quibus
 cum **Dars** intrasset lectum captus est et
 detentus. donec rota celestis curia eum con
 spectisset. Et ideo dicitur **Job. xxxvi. Do**
 rietur in tempestate anima corum et vita eo
 rum inter effeminatos. **I**stud patet ex pres
 se de **Holoferne**. de quo historia **Judith**
 tunc. **S**ecundo istud viciu est accumulatiuum
 doloris vel meroris et displicentie. **N**atu
 raliter enim post voluptatem sequitur tristi
 tia. Sicut deditur **Boetius. iij. de conso**
 latione septima. Unde infra metro septimo
 sequenti comparat eam apri. que primo fun
 dit mel. et postea aculeum recedendo in
 sinit. **D**oc bene attendit **Demostenes** phi
 losophus a quo cum **Lays** meretricis solennis
 de **Corintho** centum talenta petijt pro con
 cubitu. ille in celum suspiciens ait. **N**on emo
 inquit tanti penitere. quod tamen necessa
 rium foret si tua fruerer voluptate. **I**n sig
 num huius fingit **Quidius** quod virgo que
 dam nomine **Dirthapontis** desiderauit
 incestum et desideratum perpetravit nutri
 ce adiuuante. tandem cum esset perceptum fu
 gatur a patre et in tanta tristitia incidit quod
 a fletu suspirijs et gemitibus alterata mor
 tua est. in signum huius quod voluptatem se

quitur dolor gemitus et suspirium. **T**ertio
 istud viciu est obfuscatiuum decoris et sapie
 tie salutaris. **H**uius exemplum habemus in
Salomone. qui licet sapientissimus tamen
 voluptate carnis deceptus ad hoc perdu
 ctus est quod per ydolatriam quam ratione amoris
 concubinarum suarum exercuit totam gloriam
 suam confudit. Unde dicitur de eo. **D**edisti
 maculam in gloria tua. **L**ui historie allu
 dens **Hieronimus** ad **Ruffum** dicit. **S**ol
 hominum **Salomon** thesaurus deliciarum
 domini. sapientie singulare domicilium. cras
 so tenebrarum fuscatus atramento luce ani
 me sue. odorem fame. gloriam domus sue
 amore mulierum amisit. **E**t sic et membo
 rei mutatus est in membrum diaboli. **S**ic
 et alia plura nocumenta huius vicij. inta
 tum enim nocet hoc viciu quod homo quodam
 modo occasionaliter ex eo moritur vel sal
 tem infirmatur. vt dicit **Seneca**. **D**oc au
 tem fit per consuetudinem. vt dictum est su
 pra. **I**tem corpus contra spiritum rebel
 lare facit. **Q**ui enim delicate nutritur seru
 sentier postea ipsum contumaces. **E**t **Bern**
hardus dicit. **S**i concupiscentia ceperit
 habere irritamenta fiunt duo contra vni
 et sic perit conscientia. **I**tem a sapientia in
 tellectum abducit. **Job. xxxij. Non inue**
nitur sapientia in terra suauiter viuentium.
Item incompassibiles homines facit. sicut
 patet de diuine epulone. qui affluens deli
 cijs noluit misereri **Lazaro** **Luce. xvi. Et**
Amos seruo. Bibentes vinum et vnguen
to delibuti non compatiebantur super con
tritione Joseph. **U**ltra omnia predicta
 postremo malum facit. quia in penas eter
 nam commutatur. **A**pocalyp. xvij. **Quanti**
tum glorificauit se in delicijs. tantus ei do
te tormentum et luctum. **E**t quibus patet
 quare voluptas carnalis est fugienda a que
 tanta mala inserit. non solum anime. sed et
 corpori. et ex qua omnia mala sicut ex fon
 te procedunt. **H**ec ergo essent nobis ante
 oculos mentis proponenda. **H**ec memo
 riter retinenda et sepius ore recitanda. vel
 scriptis relegenda. presertim quando anti
 mus noster ad voluptates corporis incli
 natur. **A**t tendentes finaliter. quod si centum
 annos vno decies centum annos volu
 ptatibus demus. quasi vnius noctis som
 num ad eternitatis comparationem vide
 bunt. **I**nquit **Abrys.** de reparatioc lapsum

¶ Dominica tertia post trinitatis

Deus ergo operā delicijs spūalibz que sunt opera sancta ⁊ mūda. De q̄bz in psal. Et nō illuminatio mea in delicijs meis. **Glosa.** Per delicijs per quas quidez delicias peruenit ad delicias sempiternas. De quibz **Sc̄n. clir.** dicitur. Prebebit inq̄t sc̄s ipe sp̄s. delicias regibz. id est. omnibus electis in regno suo habitantibz. Ad quas nos perducit ipse q̄ p̄ secula uiuit Amen.